La. V : Nico. de lyra

Ego autem fratres adhuc si cir. p. dicendo quod sit necessaria ad salutem. Quid adhuc prole. pa. q. d. non debet amplius partitur. pro re alia non presequatur in iudei. lo. coelum dicit. Ergo euangelia est seculi. cru. quod iudei non secundum dicitur de paulo predicatione iesu naçarenus crucifixus fuisse. sed quod predicabat eum verum christum fuisse et circuclionem euacuasse. cuius hi. Et tu ad cessationem circuclionis facti apostoli asserebatur. id subdit dicitur illis. Utinam et abscondi. totaliter a vobis separetur. Qui vos enim dicentes quod circuclio sit vobis necessaria ad salutem. Tunc vos enim. Hic enim inducit galathas ad divisionem legalium ex consecutio boni inde puerentis. Et dividit in duas partes. in parte principaliter et incidentiale. qui incipit ibi. Mansuetus sunt. Primum vero bonum sequens ex cessatione legalium est libertas quod est summa desiderabilis. Iustitia et etiam bruta animalia ponunt ea satietati ventris. ut per hanc audiendum inclusis. id dicit. Vos enim in libertate. et legali servitute quod est maxima. Ecce vocati estis fratres per gratiam christi vos liberatis. ut verum non est abutendum hac libertate. id subdit. Tertium ne licet. et quod hoc tamen est vobis necessarium quod non latet vos ad sequendum carnis ipsius sum. credentes quod sit vobis licitum sicut dixerunt aliqui heretici. per libertatem spiritus omnia licere sibi. Sed per charitatem spiritus servite iniucem. in spiritualibus et spiritualibus mutant vos in uando. Secundum bonum est vincere legis facilis impletio. id dicit. Tercium est in uno sermone impletum. scilicet in uno precepto charitatis: quod tamen duplicatur: inquit dilectionis recipit deum et proximum. unde dicit salvator. Matth. xxiiij. In his duobus mandatis pedet tota lex et prophete: quod omnia precepta non sunt nisi quodam explanatione mandati dilectionis dei et proximi. apud nos non presequitur hic nisi de dilectione proximi. Quarto. Vnde diligenter. proximum tuum sicut teipsum. In ordine ad eadem beatitudinem sequenda: et post remouet hunc dicens. Quinto. Si iniucem mordet. Nobis malis iniucem iniuriando. Et consequitur defraudando: sicut de usurario contigerit de quod comedit illum cui tradit ad usuram. Tertio. Adiuete. I. ad uertere debet: quod ad hoc sequitur destruacio vestra in corpe et anima: et hoc est quod dicit: Ne ab iniucem consumatis nisi. Tertium bonum est sequela spiritus sancti: per quam hoc perficit in spiritualibus: et retrahit a desideriis carnalibus: et hoc est quod dicit: Propterea autem in christo. ex doctrina christi. quod spiritu ambiulate. sequentes institutum spiritus sancti: quem nata est humana mens sequitur. Et desideria carnis non perficiuntur. in opere: sed insurgunt mortales concupiscentie. Sexto. Ego enim concupiscit adversus spiritum. et secundum sensualitas contra rationem: et conuerso: sicut experimur in nobis: et hic accipit spiritus rationalis. Ideo subdit: At non quecumque vultis: sed rationem. Illa factatis. impediti motu sensualitatis: et si modo dissentunt libertas spiritus: et servitus legis. Ideo subdit: Ne si spiritu ducimini. sequentes instinctum spiritus sancti. Non enim sub lege. sed in servitu legalium alligari.

G se nō dicere eis qđ ipse nō velit seruare. **Q** uasi: **M**ō dico vobis qđ ipse nō. **a** **I**n anis glorie. **Q** ue est velle vincere vbi p̄mū nō est. **b** **G**runderes. **C**hiendū: qđ cū p̄ omne vitū antiqui hostis virtus hūa/ no cordi infundat: in celo inuidie tota sua viscera serpēs cōcutit: t̄ i hac imprimenda malicia quāst postem mouit: celus iste modū nō habet p̄ma nes iugiter sine fine: cū alia scelerā finiant. **Q** uā tog ille cui inuidet successu meliore p̄ficerit tan to inuidus in maius incēdū luoz ignib⁹ inar descit. **M**inc vultus minax: tozus aspect⁹: pallor in facie: tremor in labijs: stridor in dērib⁹: verba rabida: et effrenata cōnitia: et man⁹ ad violentiaz p̄mpita: et si gladio interim vacua: odio tñ furia: tementis est armata.

a **S**i qui sūt xp̄i ita agūt ut dixi: et nos qđ sum⁹ xp̄i ambule⁹ sp̄u: qđ sp̄u duce et auctore ad hāc vi tā venimus.

f eriam. **s** quō subdit

spiritū et ambule⁹. **M**ō efficacia/ **a** **s**ecularis. **b** **A**d cōtērōne ⁊ lites ⁊ alia illi cira. **H**ec mala facit gloria inanis.

a **m**ur inānis glorie cupidi: inuicē **c** **s** si nō audem⁹ puocare.

b **p**uocates: inuicē inuidentes.

Hoc nō faciat qđ dixit: sed si p̄

Ratres et si **L**a. VI **f** occupatus. **a** **q** uasi impudenter lapsus. **f** ve nequac virare: nec mi ru qđ hō. **b** **n**ō vñ quotidiano peccās.

Doccupatus fuerit homo in ali/ **s** non ideo despiciaris eum.

q uo delicto: vos qui spiritalē **b**

a **s** nō q̄ singula p̄ca diffūctē: et si aliqui labaf.

f rōnabilitē ⁊ leniter.

e stis huiusmodi instruite i spiri/ **k**

t u lenitatis. **C**onsiderat̄ tēpsuz **i**

a **g** ne deo p̄mitēte i līe cadas. **b** **g** leniter in struite ⁊ subuenire orationibus ⁊ alijs modis qua si veltra si farina.

nē ⁊ tu tenteris. **A**lter alterius **m**

s onera portate: et sic adimplebit̄ **o**

a **g** charitatē. **f** qui p̄ca nostra culit. **b** **g** ita fa cete: nō si quis aliter fecerit seip̄m seducit hoc e.

c **g** in mente sua sup̄be indicat legēm christi. **M**ām si quis existi/ **p**

a **g** magnū copatione peccantis. **f** exē.

b mat se aliquid esse cum nihil sit: **q**

a **g** dividit. **f** avicite. **b** **g** ita purz alioz s̄ pori ipse se sedūcit. **O**pus autē suum **r**

a **g** si ac̄ suos considerat̄ scies si qđ boni habet se a deo acceptisse: et si qđ mali a se: nō a deo fore.

b **g** vt de⁹ qui i eo est sit gloria ei⁹ ⁊ nihil aliud.

m probet vñusqz et sic in semet ⁊ **t**

a **g** pure cōscierie. **b** **g** in sui ⁊ nō in alteri⁹ cōsi